MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45.343,969/0001-01 Exercicio: 2025

DECRETO N° 3644 , DE 25 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.2992

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

DECRETA: 7 |
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importancia
R$271.001,64 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 271.001,64
01 02 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

14 04.122.0021.0003.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 78.000,00
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

25 04.122.0021.2006.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA ) 7.200,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

37 04.122.0021.2011.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 02 04 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVICOS

66 15.452.0100.2012.0000 GESTAO DE OBRAS E SERVIGOS 48.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

68 15.452.0100.2012.0000 GESTAO DE OBRAS E SERVICOS 34.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 02 06 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO

197 12.365.0080.2064.0000 GESTAO DA EDUCAGCAO BASICA 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 oOf
01 TESQURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

01 02 08 DEPARTAMENTO DE SAUDE

250 10.301.0060.2043.0000 GESTAO DA SAUDE ) 5.200.00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO FR: 0 O
01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL



01 02 09
295 08.241.0050.2021.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL .
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATL
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
319 08.244,0050.2056.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL )
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
01 02 08 DEPARTAMENTO DE SAUDE
266 10.302.0060.2045.0000 GESTAO DA SAUDE )
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 002 Convénio MAC Assoc. Benef. de Pirangi
244 10.301.0060.2043.0000 GESTAO DA SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVEN!OS_ FEDERAIS-VINCULADOS
350 000 BLOCO CUSTEIO ACOES/SERV.PUBLICOS SAUDE
Artigo 2c.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

provenientes de:

Excesso:

Superavit Financeiro:

F.R.:

F.R.:

F.R.

F:R.:

10.000,00
0 o

20.000,00
0 ot

14,796.50
0 02

45.805.14
0 05

14.796,50

Fontes de Recurso

02 00

14.796,50

45.805,14

Fontes de Recurso

05 00

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0021.2006.0000

04.122.0021.2006.0000

Anulagao:
01 02 02
19
3.1.90.11.00
01
110 000
23
3.3.90.30.00
01
110 000
01 02 03

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E ORCAMENTO

45.805,14

-78.000,00

F.R. Grupo:

0 01

-7.200,00

F.R. Grupo:

0 o1

o

ol

ol

ot

COom recursos

00

00



01

01

01

01

01
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02 09
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DEPARTAMENTO DE FINANCAS E ORCAMENTO

04,123.0030.2009.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

GESTAO FINANCEIRA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVICOS

15.452.0100.2014.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

12.365.0080.2036.0000
3.3.90.38.00

01

212 000

12.365.0080.2064.0000
3.3.90.47.00

01

212 000

GESTAO DA EDUCAGAO BASICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

GESTAO DA EDUCACAQ BASICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0060.2043.0000
3.3.90.47.00

01

310 000

GESTAO DA SAUDE

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

SAUDE-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0050.2059.0000
3.3.90.38.00

01

500 188

08.244.0050.2056.0000
3.3.90.40.00

01

510 000

08.244.0050.2056.0000
4.4.90.52.00

01

510 000

08.244.0050.2057.0000
3.3.90.36.00

01

510 000

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Convénio PMVAA

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA(F.R. Grupo:

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

GESTAOQ DA ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-82.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-16.000,00
F.R. Grupo: 0 O1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.200,00
F.R. Grupo: o o1

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
0 o

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 O

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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-210.400,00

Yer-Te

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

S—

VANDERLEI ROBSON DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Pirangi, na data de sua edicéo, nos
termos artigo 58 da Lei Organica do Municipio.

[T
~_SAULO CASEMIRO

Diretor de Administracao




